
Sportovní klub vzpírání Oty Zaremby  Horní Suchá, z. s. 

Stránka 1 z 2 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

                                                                                                                                                                                                  
Sportovní klub vzpírání Oty Zaremby                                                                                                                                                  
Horní Suchá, z. s.                                                                                                                                                                
Centrum 329/5                                                                                                                                                                                                                                                            
735  35  Horní Suchá                                                                                                                                    
IČO: 26579677                                                                                         

 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a 
penále 

   

Moravskoslezský kraj, Krajský úřad, nám na základě zjištění předcházející kontroly 
č. 116/2023/Kla/H, čj. MSK 164804/2023 uložil povinnost odvodu neoprávněně 
použitých peněžních prostředků ve výši 58.000,-- Kč poskytnutých nám ve smyslu 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ze dne 
11.04.2022, evidenční číslo 00865/2022/ŠMS, a zároveň povinnost odvést penále 
ve výši 10.317,- Kč.  Výše uvedené platební povinnosti byly uložené platebními 
výměry ze dne 27. 2. 2024 č.j. MSK 28847/2024 a č.j. MSK 28851/2024. 

 

Tímto žádáme o prominutí odvodu ve výši 58.000,- Kč a penále ve výši 10.317,- 
Kč, a to z následujících důvodů: 

- u druhu nákladu Spotřeba energie, položky Elektrická energie – faktura  
č. 20230008 ze dne 23.01.2023 za spotřebovanou energii za rok 2022, ve výši 
39.149,-- Kč, z toho hrazeno z dotace 33.000,-- Kč.   

K tomuto pochybení uvádíme, že prostředky byly čerpány a použity na úhradu 
nákladů vzniklých za období od 01.01.2022 do 31.12.2022. Faktura č. 20230008 
ze dne 23.01.2023 byla tedy vystavena za spotřebovanou energii za rok 2022, ne 
naším zaviněním nám byla doručena až po 20.01.2023 a dřívější odeslání platby 
proto nebylo možné. Faktura za energie je nám doručována až po vyúčtování 
dodavatelem energie.  

 
- u druhu nákladu Služby, položky Startovné – faktura č. 7102022 ze dne 

07.10.2022 za start v soutěžním 3. kole 1. ligy mužů v Bohumíně – p. Jiří Orság, 
ve výši 25.000,-- Kč, z toho hrazeno z dotace 25.000,-- Kč.  
 



Sportovní klub vzpírání Oty Zaremby  Horní Suchá, z. s. 

Stránka 2 z 2 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

K tomu pochybení uvádíme, že částka 25.000,-- Kč za start pana Jiřího Orsága  
v soutěžním 3. kole 1. ligy mužů v Bohumíně za náš oddíl, byla vynaložena za 
jeho účast v tomto kole 1. ligy mužů a byla to z jeho strany služba, kterou 
považujeme za startovné. Dodáváme, že náš sportovní klub k svému provozu 
využívá pouze prostředky z dotací a sponzorů, které jsou vázány vyúčtováním 
příslušným „dárcům“. Nejsme výděleční. 

 
Částky, které jsme povinni na základě platebních výměrů uhradit, představují 
významný zásah do  rozpočtu našeho spolku. 
  
Z výše uvedených důvodů zdvořile žádáme o odstranění tvrdosti zákona a o 
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného penále v 
celkové výši 68.317,- Kč.   

   

     V Havířově 4. března 2024                                      

                                                                                                               

                                                                                                             za příjemce Jindřich Karas, předseda SK 


